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Høringssvar.  

Til Budget 2024. 

Angående foreslået lukning af værestedet Midtpunktet, Alpedalen 14 i Hornslet.  

Som det fremgår af Omstillings og Reduktionskatalog til budget 2024. Er det foreslået at der skal nedlægges 3 fuldtids 

stillinger (årsværk) inden for Center for Social Rehabilitering (CSR) 

Og at Midtpunktet, Alpedalen 14 i Hornslet skal sammenlægges med Midtpunktet  Byens hus i Rønde.  

Vi er 18 brugere i Alpedalen, hvor af kun ganske få har mulighed for at fortsætte i Rønde.  

Blandt andet fremgår det af forslaget, vil 7 brugere ikke have mulighed for at blive overflyttet, da de har flexjob eller 

skånejob i dagtimerne. Da det er foreslået at aften åbningen torsdag, vil blive nedlagt i forbindelse med 

sammenlægning.  

Det fremgår samtidig at tilbuddet vil være mere baseret på brugerstyrede aktiviteter. I Alpedalen har vi blandet andet 

mulighed for at, hjælpe med at lave eftermiddags mad om mandagen, hvor der er åbent fra kl 9 til 17. Igen vil det ikke 

være muligt for 7 brugere at komme i Rønde. Selv går jeg til guitar i 30 til 45 minutter hver mandag. Om torsdagen er 

der også mulighed for at hjælpe med madlavningen.  

Vi 18 borgere er selvfølgelig meget kede af og frustrede over at Alpedalen måske skal nedlægges. Flere af brugerne 

har kendt hinanden i over 20 år da de har været med siden værestedet blev kaldt Under Uret, som også lå i Hornslet. 

Flere af brugerne lægger også vægt på at de bor i Hornslet og har nem adgang til Alpedalen.  

Jeg er selv bipolar og har en emotionel ustabil personligheds forstyrrelse, hvilket gør at jeg blandt andet har det svært 

ved større forsamlinger pga angst/social angst. Det betyder at jeg ikke vil have mulighed for at tage bussen til Rønde. 

Da jeg startede i Midtpunktet, i november 2019, startede jeg i Rønde, og måtte selv komme frem og tilbage. Det 

resulterede i at jeg tit var nødt til at aflyse, da jeg fik angst anfald, jeg har sågar været nødt til at gå fra enten Rønde 

eller et sted på strækningen Rønde, Hornslet, fordi jeg ikke kunne klare at tage bussen, med for mange mennesker. 

Der vil muligvis være mulighed for at jeg vil kunne blive hentet i Hornslet og blive kørt tilbage. Men det vil for mig 

betyde at jeg ikke bare kan gå hjem, hvis jeg pludselig får det dårligt, eller ikke kan tage mere i hovedet, da der jo er 

flere brugere tilknyttet Rønde, er det noget jeg vil være utrolig utryg ved. 

Da jeg startede i Rønde, følte jeg aldrig at jeg passede ind, da flere brugere der er noget ældre end mig, og jeg følte 

ikke at jeg blev taget godt imod af brugerne. I januar 2020 startede jeg i Hornslet, hvor jeg straks følte at jeg passede 

ind, både aldersmæssigt og socialt. 

Personalet i Alpedalen betyder også meget for mig, der er altid mulighed for at få en samtale eller en skulder at græde 

ud ved. Derfor har jeg også svært ved at forestille mig, hvordan det vil gå hvis jeg pludselig mister 3 af dem, pga 

nedskæringer.  

Jeg har været på førtidspension siden 2012. Jeg kommer i Alpedalen 3 gange om ugen, og jeg har det at stå op til i 

hverdagen. Da jeg ikke har mulighed for at passe et arbejde, ikke engang et skånejob, føler jeg at jeg vil miste hele mit 

sociale netværk. Alpedalen er samtidig det sted hvor jeg har alle mine venner. Jeg har kun lidt familie i og omkring 

Hornslet. Jeg er bange for at min kontakt med de andre brugere, som jeg har igennem det at vi kommer i Alpedalen, 

vil løbe lidt ud i sandet, hvis vi ikke ses på et regelmæssigt basis. Jeg er bange for at jeg vil kunne få en længere og 

større depression, hvis jeg mister at kunne komme i Alpedalen.  

Jeg har haft samtaler med 14 brugere, for at høre deres meninger om en evt lukning af Alpedalen. Jeg vil nu komme 

med et uddrag af den enkeltes udsagn. Jeg har selvfølgelig fået lov af den enkelte bruger, til at bruge dem i dette 

høringssvar.  
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Borger A siger: 

At han er bange for at miste kontakten til hans venner og til store dele af hans sociale netværk. Han vil ikke have 

mulighed for at begynde i Rønde, da han har arbejde de fleste formiddage, han vil dog have mulighed for at komme 

der om mandagen. Men det ønsker han ikke, da langt de fleste som han kender igennem Alpedalen ikke vil kunne 

flyttes med over. Han føler at han vil miste de trygge rammer som han har nu i Alpedalen. Anders har kendt 

personalet og flere af brugerne i over 20 år, han startede i værestedet Under Uret tilbage  

Borger B siger: 

At han har været med fra da det var Under Uret, hvor han startede i 2003, han har derfor kendt flere af brugerne 

siden da. Han startede med også at have bostøtte som kunne hjælpe med dagligdags ting herunder post. Efter at han 

ikke har bostøtte mere, har Alpedalen været stedet hvor han kan få lidt hjælp, enten fra personalet eller en af de 

andre brugere. Hans familie bor langt fra Hornslet og derfor er Alpedalen det sted hvor han har sit sociale netværk. 

Han beskriver det selv som et netværk, både af personalet og brugere, der altid er klar til at hjælpe ham. Han er også 

bange for at mange af venskaberne vil løbe ud i sandet, når han ikke vil have den samme kontakt med vennerne. Han 

har været med til at sætte Alpedalen i stand, har blandt andet været med til at male og bygge brændeskur. Han føler 

at han har været med til at gøre det til vores eget sted. Forskellige aktiviteter er allerede blevet skåret væk, i 

forbindelse med tidligere besparelser og omlægning af Alpedalen, han har blandt andet været en aktiv resurse for det 

tidligere teaterhold, hvor han altid var klar til at indtage en rolle.  

 

Borger C siger: 

At hun vil være ærgerlig over hvis Alpedalen lukker, hun er også bange for at miste det sociale og kontakten med 

vennerne. Hun har ikke det store netværk udenfor Alpedalen. Britt hjælper med at lave eftermiddags mad hver 

mandag eftermiddag, hun er i forvejen ked af at madlavnings holdet mandag aften er blevet skåret væk, efter de 

ændrede åbningstimer om mandagen. Britt kommer pt i Rønde om fredagen, og vil muligvis fortsætte med det, hvis 

det kører som nu. Men hun regner ikke med at hun ellers vil komme i Rønde, da de fleste andre fra Alpedalen ikke vil 

flytte med over. 

 

Borger D siger: 

Claus har muskelsvind og bor på et bosted i Hornslet. Han fortæller at han startede Under Uret  og har været med I 22 

år. Han er bange for ikke at passe så godt ind i Rønde. Alpedalen er Claus’ mulighed for at komme lidt ud og for at 

være social. Claus er i forvejen ramt af de tidligere nedskæringer på åbningstiden, Claus var flittig medlem af 

teatergruppen, hvor han har haft flere roller. Han overvejer at give Rønde en chance, men frygter at der vil være et 

højere lyd niveau, da der jo er flere brugere. Claus nyder også haven i Alpedalen, hvor han kan være med til hygge 

omkring bålet, og spille forskellige udendørs spil. 

 

Borger E siger: 

Han er bange for at miste kontakten til sine venner, han har ikke det store sociale liv og venskaber udenfor Alpedalen. 

Han startede også Under Uret og har derfor kendt nogle af brugerne i over 20 år, også fra hans tid i PGU, hvoraf flere 

at dem fra den tid også kommer i Alpedalen. Han vil ikke kunne starte i Rønde, da han er bange for at der er flere 

brugere og måske et højere støj niveau, han har det bedst med en lille flok brugere og at det er i trygge og vandte 

rammer, flere fra personalet han han også kendt i over 20 år. Han har igennem Alpedalen fået flere gode venner, hvor 

han er glad for at flere kommer i hans hjem, og derfor har noget socialt udenfor Alpedalen.  
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Borger F siger: 

At hun er bange for at miste kontakter og venner hvis Alpedalen lukker. Efter at hun har mistet sin bostøtte, bruger 

hun meget personalet til at få vendt tingene med, og har også de andre brugere, hvis hun har en dårlig dag. Hun er 

med i indretnings gruppen og har været med til at sætte Alpedalen i stand, hun har blandt andet været med til at 

male, tapetsere, lavet brændeskur og været med til at indrette det nye kreative rum, hun er lige nu i gang med at lave 

et ude køkken, men mener ikke at hun vil være med til at færdiggøre det, da det jo ikke er sikkert at Alpedalen vil 

forblive åben. Hun vil også savne de 4 årlige ture ud af huset. Hun er bange for at hendes rytmer og vaner vil 

forsvinde, og at det vil resultere i at hun får det værre. Hun var ødelagt og meget ked af det da meldingen om den 

mulige nedlukningen kom frem.  

 

Borger G siger: 

At han fik det meget dårligt efter at informationen om den mulige lukning kom frem, samtidig blev han meget sur 

over, at det netop er dette sted, hvor der måske skal spares. Han er bange for at det vil blive for meget at starte i 

Rønde, .en vil dog give det en kort chance. Han er meget glad for at komme i Alpedalen og er glad for de trygge 

omgivelser og velkendte relationer til brugere og personale. Han startede også Under Uret og har derfor kendt flere 

fra personalet og brugere i over 20 år, han har lige siden været meget glad for at komme i Alpedalen 3 gange om ugen. 

Han er glad for at det i Alpedalen er muligt for ham at kunne gå lidt ind for sig selv, hvor han kan se lidt tv. Han er også 

glad for muligheden for at komme på en eller flere af de 4 ture ud af huset, og været glad for at, hvis det bliver for 

meget at rumme, at han kan melde fra igen. 

 

Borger H siger: 

Hun siger at hun er glad for at have Alpedalen som et sted hvor hun kommer lidt væk hjemmefra. Hun har 

muskelsvind og bor på bosted, så Alpedalen er et fristed, hvor hun også har mange af sine venner. Hun er ked af at der 

i forvejen er blevet skåret i åbningstiden og at nogle aktiviteter er væk, blandt andet så var hun glad for at kunne være 

med i teatergruppen. Anja er åben for at starte i Rønde, men er bange for at der er for mange mennesker, og er ked af 

at mange af de nuværende brugere i Alpedalen ikke vil flytte med over. Hun er sur over og ked af at nogle, som hun 

har kendt i flere år, fra personalet skal fyres. Hun er gal over at der skal spares og at Alpedalen måske skal lukke. 

 

Borger I siger: 

Hun er meget ked af at Alpedalen måske skal lukke. Hun mener at Alpedalen har været med til at redde hendes liv. 

Blandt andet efter en samtale med Randi fra personalet, droppede hun hendes planer for selvmord. Hun har førhen 

haft mange selvmords tanker, men det har Alpedalen hjulpet hende med, hun har også tidligere været meget 

selvskadende, det har hun heller ikke været siden hun startede i Alpedalen. Hun bor ikke i Hornslet og er afhængige af 

flexkørsel for at komme i Alpedalen, i den forbindelse er hun bange for at miste sine venner i Hornslet. Da hun ikke 

kan tage offentlig transport, pga angst, vil hun være afhængig af at kæresten vil kunne køre hende. Hun er pt i Rønde 

om tirsdagen, men der føler hun ikke det samme fællesskab, da der ofte er mange ældre brugere.  

 

Borger J siger: 

At han kommer i Alpedalen efter tabet af hans kone, da han føler et stort savn, som Alpedalen hjælper ham til at få 

lidt på afstand de timer han er der. Han kommer også for at være sammen med vennerne og for at have noget socialt i 

hans hverdag, han kommer 2 gange om ugen, og det betyder meget for ham. Han er ikke interesseret i at starte i 

Rønde og han har heller ikke muligt for det, da han har arbejde om formiddagen. Han vil dog heller ikke være 

interesseret i at skulle køre frem og tilbage til Rønde.  
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Borger K siger: 

At hun syntes at det er for dårligt at vi måske skal væk fra Alpedalen, efter det store arbejde vi har haft med at i stand 

sætte den, malet og tapetsere. Hun har været med siden det var Under Uret og har derfor kendt personale og nogle 

brugere i 25 år. Hun er glad for at hun kan spise aftensmad om torsdagen. Hun er ikke interesseret i at begynde i 

Rønde.  

 

Borger L siger: 

Han har brug for Alpedalen for at komme ud blandt venner og er glad for det sociale netværk han har opbygget. Han 

er glad for at komme lidt væk hjemmefra, og få hans paranoia og depression lidt i baggrunden,  mens han er i 

Alpedalen. Han er bange for at det netværk han har opbygget igennem årene vil forsvinde, hvis han skal starte i Rønde 

og at der ikke vil være mange fra Alpedalen der vil flytte med over. Han er ikke sikker på at han vil begynde i Rønde, da 

han har det svært ved for mange mennesker, han er også bange for tilgængeligheden til Rønde og er bange for ikke at 

passe ind. 

 

Borger M siger: 

At han er bange for at miste vennerne og de sociale relationer han har opbygget i Alpedalen. Han har kendt mange af 

brugerne i over 20 år, også fra hans tid i PGU. Han er bange for at det bliver sværere at holde kontakten til vennerne, 

når han ikke kommer i Alpedalen og ser dem jævnligt. Han vil ikke have mulighed for at komme til Rønde, da han har 

flexjob om formiddagen, først på eftermiddagen. Han er glad for at der er aften åbning om torsdagen, hvor han kan 

komme, er glad for at kunne få lidt aftensmad. Han er i forvejen ked af at aften åbningen om mandagen er blevet 

sparet væk, da det også var en dag hvor han var glad for at komme. Han var også glad for hans mulighed for at være 

med i teatergruppen, som også er væk om mandagen.  

 

Borger N siger: 

At hun vil være træt af det hvis Alpedalen skal lukke, fordi hun vil miste det sociale i det, og hun er bange for at miste 

man af hendes venner. Hun er også ked af at der allerede er ændret åbningstider om mandagen, hvor hun var glad for 

at være medlem af teatergruppen, hvor hun har haft mange roller. 

 

Det var de 14 udtalelser jeg har samlet igennem den sidste uge, efter at vi var blevet informeret. Generelt har der 

været store frustrationer omkring en mulig lukning og mange har haft det både fysisk og psykisk efter at det kom 

frem. Mange syntes at der er meget lang tid til vi får det endelige svar på om Alpedalen skal lukke. I forvejen ser vi ikke 

frem til en sommerferie lukning i uge 29 og 30, hvor vi ikke har mulighed for at have kontakt til personalet omkring 

vores bekymringer, og for at støtte hinanden i værestedet, når vi mødes der. 

 

Jeg håber at dette giver jer et indblik i hvad Alpedalen betyder for os og at for mange vil det være katastrofalt, hvis det 

sker. Mange vil komme til at miste indhold i hverdagen, og miste mange relationer. Håber at dette vil være med til at i 

vil holde Alpedalen kørende som nu. Det vil benytte alt for os. 

 

Med venlig hilsen.  
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Martin kusk og Brugere i Alpedalen.  

 


